ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2017
г. Екатеринбург

NQ 239-ПП

О подготовке и проведении в 2017 году в Свердловекой области
мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, и субботника
по уборке территорий населенных пунктов Свердловекой области

В целях организованной подготовки и проведения мероприятий,
посвященных Празднику Весны и Труда, субботника по приведению территорий
населенных пунктов Свердловской области в надлежащее санитарное состояние
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2017 году в Свердловской области мероприятия,
посвященные Празднику Весны и Труда, и субботник по уборке территорий
населенных пунктов Свердловской области.

2. Заключить соглашение о подготовке и проведении в 2017 году
в Свердловской области мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда,
и субботника по уборке территорий населенных пунктов Свердловской области
с Ассоциацией «Совет муниципальных образований Свердловской области»,
Региональным объединением работодателей «Свердловский областной Союз
промышленников и предпринимателей» и Федерацией профсоюзов Свердловской
области.

3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению
в 2017 году в Свердловской области мероприятий, посвященных Празднику
Весны и Труда, и субботника по уборке территорий населенных пунктов
Свердловской области.

4. Утвердить состав организационного комитета по подготовке
и проведению в 2017 году в Свердловской области мероприятий, посвященных
Празднику Весны и Труда, и субботника по уборке территорий населенных
пунктов Свердловской области (прилагается).

5. Организационному комитету по подготовке и проведению в 2017 году
в Свердловской области мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда,
и субботника по уборке территорий населенных пунктов Свердловской области:

1) подготовить и организовать подписание соглашения, указанного
в пункте 2 настоящего постановления;

2) разработать в срок до 17 апреля 2017 года проект плана подготовки и
проведения в 2017 году в Свердловской области Праздника Весны и Труда;

Omeчaтaно для ПравмтелЬСТВ8 Свердловской облаСП4. Заказ N2 575. Тираж 14 000 ЭICЭ.

2
3) организовать О 1 мая 2017 года в городе Екатеринбурге проведение

шествия, посвященного Празднику Весны и Труда.
6. Руководителям исполнительных органов государственной власти

Свердловской области:
1) организовать участие работников исполнительных органов

государственной власти Свердловской области, подведомственных организаций
в мероприятиях, посвященных Празднику Весны и Труда;

2)организовать 29 апреля 2017 года проведение субботника по уборке
территорий населенных пунктов Свердловской области для работников
исполнительных органов государственной власти Свердловской области;

3) организовать в период с 17 по 29 апреля 2017 года проведение
субботников в организациях.

7. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области,
руководителям организаций, осуществляющих деятельность в Свердловской
области, совместно с профсоюзными организациями:

1) принять решение о подготовке и проведении мероприятий, посвященных
Празднику Весны и Труда;

2) предусмотреть проведение в населенных пунктах демонстраций,
шествий, чествований работников, встреч с трудовыми коллективами и других
массовых мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда;

3) в период с 17 по 29 апреля 2017 года организовать проведение
субботников по приведению населенных пунктов в надлежащее санитарное
состояние и наведению порядка на территориях организаций;

4) организовать посадки деревьев на аллеях труда;
5) организационно поддержать акцию профсоюзов «Рисуем труд! ».
8. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области, и
профсоюзным организациям информировать средства массовой информации о
подготовке и проведении в 2017 году в Свердловской области мероприятий,
посвященных Празднику Весны и Труда, и субботника по уборке территорий
населенных пунктов Свердловской области.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Свердловской областиот 13.04.2017 N2 239-ПП
«О подготовке и проведении
в 2017 году в Свердловской области
мероприятий, посвященных
Празднику Весны и Труда,
и субботника по уборке
территорий населенных пунктов
Свердловской области»

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению в 2017 году
в Свердловекой области мероприятий, посвященных Празднику Весны
и Труда, и субботника по уборке территорий населенных пунктов

Свердловекой области

1. Тунгусов
Владимир Георгиевич

2. Дубичев
Вадим Рудольфович

3. Соколюк
Петр Михайлович

4. Черепанов
Михаил Григорьевич

5. Ветлужских
Андрей Леонидович

- Первый Заместитель Губернатора Свердловской
области - Руководитель Администрации
Губернатора Свердловской области, председатель
организационного комитета

- Первый Заместитель Руководителя
Администрации Губернатора Свердловской
области, заместитель председателя
организационного комитета

- Глава Ивдельского городского округа,
председатель правления Ассоциации «Совет
муниципальных образований Свердловской
области», заместитель председателя
организационного комитета (по согласованию)

- первый вице-президент Регионального
объединения работодателей «Свердловский
областной Союз промышленников и
предпринимателей», заместитель председателя
организационного комитета (по согласованию)

- председатель Федерации профсоюзов
Свердловской области, заместитель председателя
организационного комитета (по согласованию)

4
Члены организационного комитета:

6. Артюх
Елена Николаевна

7. Астахов
Михаил Семенович

8. Биктуганов
Юрий Иванович

9. Бородин
Эдуард Викторович

10. Волков
Михаил Михайлович

11. Вольф
Виталий Александрович

12.Глацких
Ольга Вячеславовна

13. Дегтярев
Дмитрий Сергеевич

14. Злоказов
Андрей Владимирович

15. Иванов
Александр Леонидович

16. Каюмов
Евгений Тиморгалиевич

17. Киселев
Алексей Михайлович

18. Клевец
Николай Арсентьевич

19. Креков
Павел Владимирович

- Уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Свердловской области
(по согласованию)

- Управляющий Южным управленческим
округом Свердловской области

- Министр общего и профессионального
образования Свердловской области

- заместитель начальника полиции по охране
общественного порядка Главного управления
Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Свердловской области
(по согласованию)

- Министр строительства и развития
инфраструктуры Свердловской области

- Управляющий Западным управленческим округом
Свердловской области

- Директор Департамента молодежной политики
Свердловской области

- Министр агропромышленного комплекса и
продовольствия Свердловской области

- Министр социальной политики Свердловской
области

- Директор Департамента информационной
политики Губернатора Свердловской области

- Управляющий Горнозаводским управленческим
округом Свердловской области

- заместитель председателя Федерации профсоюзов
Свердловской области (по согласованию)

- Управляющий Восточным управленческим
округом Свердловской области

- Заместитель Губернатора Свердловской области

20. Кудрявцев
Александр Николаевич

21. Кузнецов
Алексей Владимирович

22. Кусков
Валерий Николаевич

23. Павленко
Иван Юрьевич

24. Пересторонин
Сергей Валентинович

25. Преин
Евгений Юрьевич

26.Рапопорт
Леонид Аронович

27. Рябцева
Жанна Анатольевна

28. Смирнов
Николай Борисович

29. Соколова
Наталья Викторовна

30. Старков
Василий Владимирович

31. Третьяков
Антон Валерьевич

32. Трофимов
Игорь Михайлович

5
- Министр общественной безопасности
Свердловской области

- Министр природных ресурсов и экологии
Свердловской области

- председатель Свердловской областной
организации горно-металлургического профсоюза
Российской Федерации (по согласованию)

- временно исполняющий обязанности начальника
Главного управления Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий по
Свердловской области (по согласованию)

- Министр промышленности и науки Свердловской
области

- Управляющий Северным управленческим
округом Свердловской области

- Министр физической культуры и спорта
Свердловской области

руководитель регионального исполкома
Общероссийского народного фронта
в Свердловской области (по согласованию)

- Министр энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Свердловской области

- Директор Департамента по местному
самоуправлению Губернатора Свердловской
области и Правительства Свердловской области

- Министр транспорта и связи Свердловской
области

- Директор Департамента внутренней политики
Губернатора Свердловской области и
Правительства Свердловской области

- Министр здравоохранения Свердловской области

33. Трошкина
Татьяна Евгеньевна

34. Уткин
Александр Владимирович

35. Учайкина
Светлана Николаевна

36. Чернев
Николай Дмитриевич

37.Шептий
Виктор Анатольевич

38. Якоб
Александр Эдмундович

6
- председатель Свердловской областной
организации профсоюза работников народного
образования и науки Российской Федерации
(по согласованию)

генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Концертная фирма «Сабона»
(по согласованию)

Министр культуры Свердловской области

- Управляющий делами Губернатора Свердловской
области и Правительства Свердловской области

- первый заместитель председателя
Законодательного Собрания Свердловской
области (по согласованию)

- Глава Администрации города Екатеринбурга
(по согласованию)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006